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Victor Hugo       (1832)

 „W budowli dostrzec można dwie rzeczy – użyteczność i piękno; użyteczność należy do właściciela, piękno zaś jest dobrem wspólnym, zatem niszczenie piękna jest występkiem przeciwko ogółowi”.
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Jean-Louis Luxen      (2003)

 „Podział na dziedzictwo fizyczne i niematerialne jawi się dzisiaj jako coś sztucznego. Dziedzictwo fizyczne nabiera pełnego znaczenia dopiero w świetle wartości, dla których jest podwaliną. I na odwrót – aby niematerialny wymiar dziedzictwa został zachowany, powinien wcielić się w dotykalne manifestacje znaków widzialnych”.
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Anatol France

 "Zabytek jest jak książka, (…) w której każde pokolenie napisało jedną stronicę. Nie należy niszczyć ani jednej z tych stron. Nie to samo na nich pismo, bo nie ta sama ręka pisała."
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David Throsby     (2009)

 „Ekonomiści sami siebie oszukują, twierdząc, że ekonomia może zamknąć w swych ramach całe zjawisko wartości kulturowej, a metody wyceny ekonomicznej pozwalają uchwycić wszystkie jej istotne aspekty”.
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Pierre Nora     (1997)

 „W sferze dziedzictwa świadomość bez nauki byłaby tylko ruiną duszy”.
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John Ruskin     (1844)

 O architekturze: „Możemy bez niej żyć i modlić się, ale nie możemy bez niej pamiętać. (…) Dobrze jest więc posiadać nie tylko ludzkie myśli i uczucia, ale również to, czego dotykały ich ręce, z czym zmagali się i co oglądały ich oczy.”
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Camillo Boito      (1893)

 „Zabytki architektury, jeżeli nie ulega wątpliwości, że stan ich wymaga interwencji konserwatorskiej, winny być raczej umacniane niż naprawiane, raczej naprawiane niż restaurowane, przy czym a wszelką cenę należy unikać dodatków i innowacji.”
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